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Masa të jashtëzakonshme gjatë kremtimit të 
Pashkëve për shkak të Covid-19

Shërbesat në Pashkët do të zhvillohen jashtë kishave. Priftërinjtë do të mbajnë 
mjete mbrojtjes personale. “U bëj thirrje bullgarëve që të mos shkojnë tani në 
kishë. Le të shkojnë atje vetëm ata, të cilët kanë nevojë jashtëzakonisht të madhe 
për të vizituar kishat”, tha Kryeministri Bojko Borisov pas takimit me Sinodin e 
Shenjtë të Kishës Ortodokse Bullgare.

Zjarri i pashkëve nuk do të sillet nga Jerusalemi. Nuk do të ketë degëza të bekuara 
të shelgut në Të Dielën e Dafinave. Këto vendime janë marrë nga Kryeministri dhe 
Sinodi për të kremtet gjatë javëve të ardhshme për shkak të përhapjes së 
koronavirust.
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